COMITE DE MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ESPINAR
SELECCION CUSCO - PERU

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 094-2022-MPE-C-2 PARA LA CONTRATACION DE SERVICIO
DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA "CREACION
DE LA PRESTACION DE SERVICIOS DEL PARQUE RECREACIONAL LOS MOTOTAXISTAS EN LA
URBANIZACION RESIDENCIAL JKM AGUILAR 1 DEL DISTRITO DE ESPINAR - ESPINAR - CUSCO"

. ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION TECNICA, EVALUACION ECONOMICA Y
, OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Espinar, ubicado en la Plaza
de Armas N° 101 de la ciudad de Espinar, Provincia de Espinar y Departamento del Cusco,
siendo las 08:30 horas del dia 13 de marzo del 2024, se reunieron los integrantes del Comité
de Seleccion designado mediante Formato N° 04 (Resolucion N° 489-2023-GM-MPE),
encargado de la organizacion y conduccion hasta su culminacién del procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 094-2022-MPE-C-2, para la CONTRATACION DE
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA
"CREACION DE LA PRESTACION DE SERVICIOS DEL PARQUE RECREACIONAL LOS
MOTOTAXISTAS EN LA URBANIZACION RESIDENCIAL JKM AGUILAR 1 DEL DISTRITO DE
ESPINAR - ESPINAR - CUSCO", a fin de efectuar la admision, calificacion y evaluacion técnica y
econdmica de ofertas.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la
presencia de los siguientes miembros:

= Julio Edward Olarte Holgado Presidente titular
= Atilio Molero Escobar Primer miembro titular
= Heriberto Brian Layme Luque Segundo miembro titular

El Comité de Seleccion, conforme al cronograma establecido del procedimiento de seleccior
procedio a verificar a los participaiites que se registrarcri a través del SEACE, resultando co
inscripcion valida, seguin se observa en el cuadro siguiente:

Tipo RUC/Cédigo Nombre o Razdn Social Fecha de | Estado
proveedor registro en el
procedimiento

1 Proveedor 10047454145 ORTEGA BEDREGAL RENAN LEANDRQ 2024-03-07 Valido
con RUC 09:29:49.0

2 Proveedor 10238566288 ROMAINVILLE YTURRIAGA HILMERD ROBERTO 2024-03-07 Valido
con RUC 12:37:46.0
Proveedor 10239125412 ROZAS LATORRE JOSE LUIS 2024-02-29 Valido
con RUC 23:02:18.0
Proveedor 10248653707 PINARES CONZA FELIX 2024-03-07 No valido
con RUC 03:40:00.0
Proveedor 10248653707 PINARES CONZA FELIX 2024-03-07 No valido
con RUC 03:41:32.0
Proveedor 10316735504 QUISPE DOMINGUEZ JULIO MANUEL 2024-03-07 Valido
con RUC 09:37:18.0
Proveedor 10453861398 HINOJOSA MISME MIGUEL ANGEL 2024-03-07 Valido
con RUC 13:44:56.0
Proveedor 20447927960 BISONTE INGENIEROS CONTRATISTAS SOCIEDAD COMERCIAL | 2024-03-04 Valido
con RUC DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 18:31:09.0

9 Proveedor 20448370217 GRUPOQ JICA INGENIERIAY CONSTRUCCION S.A.C. 2024-03-01 Valido
con RUC 15:09:06.0
Proveedor 20490931521 CONSTRUCTORA WIRSON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- | 2024-03-07 Valido
con RUC CONSTRUCTORA WIRSON S.A.C 15:25:29.0
Proveedor 20491082730 ROLDAN  CONTRATISTAS Y  CONSULTORES SOCIEDAD | 2024-03-01 Valido
con RUC COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - ROLDAN | 17:01:30.0

CONTRATIST

Proveedor 20601211913 DARVAL SUPERVISORES S.R.L. 2024-03-01 Valido
con RUC 17:00:27.0
Proveedor 20601924758 QUISVAR CYC S.R.L. 2024-03-01 Valido
con RUC 17:29:31.0
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14 | Proveedor | 20606092165 | MBC CONTRATISTAS & CONSULTORES GENERALES EMPRESA | 2024-03-04 valido
con RUC INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 09:16:06.0

De los cuales presentaron sus propuestas, mediante el registro en el Sistema Electrdnico de
Contrataciones del Estado — SEACE, de acuerdo al cronograma y horario establecido, los
siguientes postores:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante - MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ESPINAR

Nomenciatura : AS-5M-94-2022-MPE-C-2

Nro. de convocatoria . L}

Objeto de contratacion Consultona de Obra

Descripcidn del objeto CONTRATACION DE SERVICIC DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA

“CREACION DE LA PRESTACION DE SERVICIOS DEL PARQUE RECREACIONAL LOS MOTOTAXISTAS ENLA
URBANIZACION RESIDENCIAL JKM AGUILAR 1 DEL DISTRITO DE ESPINAR-ESPINAR-.CUSCO”

RUC / Codigo Nombre o Razon Social i Fecha P tacion [ Hora F o [ Forma de presentacion

CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE EJECUCION DE OBRA CREACION DE LA PRESTACION
DE SERVICIOS DEL PARQUE RECREACIONAL LOS MOTOTAXITAS EN LA URBANIZACION RESIDENCIAL JKM AGUILAR 1 DEL DISTRITO DE
P

: : Q
| 20448370217 | GRUPQ JICA INGENIERIA ¥ CONSTRUCCION SAC 08/03/2024 [

19.28.53 |
| 70238566288 | ROMAINVILLE Y TURRIAGA HILMERD ROBERTO DBI032024 |

P

Electronico
Electronico

1. ADMISION DE OFERTAS
Acto seguido, el Comité de Seleccidn, conforme al articulo 81° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, procedid a la verificacion del cumplimiento de la presentacion de los

documentos requeridos de acuerdo a las bases, para la admisidn de la oferta presentada, y se
tiene lo siguiente:

* ADMISION DE LA (FERTA g
a.2) 4
a.3'9 g X
Documento il e 2 4.’ t_)} s a.5) DJ de plazo a.6)
a.1) DJ de dite | acuerdo con el | cumplimiento de 3 Bndelllie d
POSTOR e gue acreditela | " b) del 105 TOR e prestacion de romesa de CONDICION
representacio 2 servicio de consorcio
postor ~ articulo 52 del | contenidos en el . x
2 n de quien consultoria (Anexo N
(Anexo N° 1) Gl Reglamento numeral 3.1 (Anexo N° 4) 6)
- Anexo N°
- {Anexo N° 2) {Anexo N° 3)
GRUPO JICA NO ES EL
INGENIERIA Y SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE St CUMPLE SICUMPLE CASO ADMITIDO
CONSTRUCCION SAC
ROMAINVILLE NO ES EL
YTURRIAGA SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CASO ADMITIDO
HILMERD ROBERTO

2. CALIFICACION DE OFERTAS

Seguidamente; el Comité de Seleccion, conforme al articulo 82° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, procedi6 a la verificacion de la oferta admitida, y si estas cumplen con los
requisitos de calificacion previstos en las bases, y se obtuvo lo siguiente:

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL c
B3 EXPERIEN
A. CAPACIDAD 0 B.2 EQUIPAMIENTO | CIADEL
N° POSTOR LEGAL mmv;A;:léN EXPERIENCIA ESTRATEGICO POSTOR ESTADO
HABILITACION A DR PERSONAL ENLA
CLAVE ESPECIALI
DAD
SEACREDITARA | SEACREDITARA | SE ACREDITARA
GRUPO JICA
: PARA LA PARA LA PARA LA
! 'C“E)GI\IESNT':E?CIYON e SHCUMPLE SUSCRIPCION | SUSCRIPCIGN | SusCRIPCIONDE | o CUMPLE
DE CONTRATO | DE CONTRATO CONTRATO CALIFICA
SEACREDITARA | SE ACREDITARA | SE ACREDITARA
RAMAINVILLE PARA LA PARA LA PARA LA NO
2 ;TO%FEF:?;A HIEMERD SICUMBLE SUSCRIPCION SUSCRIPCION | SUSCRIPCIONDE | CUMPLE
DE CONTRATO | DE CONTRATO CONTRATO DESCALIFICADO
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El Postor ROMAINVILLE YTURRIAGA HILMERD ROBERTO, NO CUMPLE con acreditar la experiencia del
postor en la especialidad, en razén de que, presenta su experiencia en supervision de obras en
Instituciones Educativas, donde se debe demostrar en las partidas o componentes de la ejecucion en
losas deportivas o plataformas deportivas o coberturas deportivas. Sin embargo; en los desagregados
del presupuesto de obra para acreditar las partidas o componentes en losas deportivas o plataformas
deportivas o coberturas deportivas que presenta, no estan debidamente firmadas por el proyectista y/o
evaluador. Por lo tanto, estos documentos presentados no acreditan fehacientemente las partidas o
componentes requeridas, de acuerdo a los requisitos de calificacion establecidas en las bases
integradas. Ademds, se observa, que en los contratos con el Gobierno Regional de Cusco y la
Municipalidad Distrital de Quifiota, en los presupuestos de obra desagregados no figura el componente
o partida de losas deportivas o plataformas deportivas o coberturas deportivas, tal como se exige en las
bases integradas. Por otro lado, se observa que el contrato presentado con la Municipalidad Distrital de
Lucre, no es posible cotejar el numero de contrato ni el objeto contractual (folios 64 y 65 de la oferta en
blanco) no permitiéndose la verificacion del cumplimiento del servicio. Por las observaciones

efectuadas, no llega acreditar el monto requerido como experiencia del postor en la especialidad,
quedando la oferta DESCALIFICADA.

3. EVALUACION DE OFERTA TECNICA
Acto seguido, el Comité de Seleccion, conforme al articulo 82° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, procedid con la etapa de evaluacion de la oferta técnica que cumplié con los

requisitos de calificacion, conforme a los factores de evaluacién previstos en las bases,
obteniéndose lo siguiente:

__RESULTADOS DE . A EVALUACION TECNICA DE OFERTAS e
SOSTEMIBI | PROTECCI
EXPERIENCIA Mg&io" UDAD | ONSOCIAL | INTEGRIDAD :‘:’A':_I::';
DELPOSTOREN | Lo occr | AMBIENT Y EN LA on ORIEN DE
N POSTOR LA A ALY DESARROL | CONTRATACI | .o | PRELACION
ESPECIALIDAD 7, SOLHAL L0 ON PUBLICA o
{80 PUNTOS) 3 HUMANO | {1 PUNTO)
PUNTOS] | inros) | punto) PUNTOS)
GRUPO JICA INGENIERTA Y
! | consTRUCCION sac 5 © ’ ' ' 100 '

4. EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA
El Comité de Seleccion, conforme al articulo 83° del Reglamento de la Ley de Contrataciones,
procede con la evaluacion de la oferta econdmica del postor que alcanzo el puntaje técnico

minimo en la evaluacién técnica, procediéndose a la apertura de la oferta econdmica,
B::cé obteniéndose el siguiente resultado:

PUNTAIE
EVALUACION
N° POSTOR MONTO OFERTADO §/. ECONOMICA
) . 747,133.00 100.00
1: GRUPO JICA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC

5. RESULTADOS FINALES
De este modo, teniendo los resultados tanto de la evaluacion técnica como econdmica, se
procede a determinar el puntaje total de las ofertas que comprende el promedio ponderado
de ambas evaluaciones, conforme al articulo 83° del Reglamento de la Ley de Contrataciones,

considerando los coeficientes de ponderacion establecidos en las bases, obteniéndase los
iguientes resultados:
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PUNTAIE PUNTAJE
o p PONDERADO | PONDERADO P‘T’gTT:;'_E ORDEN DE
TECNICO ECONOMICO PRELACION
{0.80) {0.20)
1 ) . 0.80 0.20 100.00 1
L GRUPO JICA INGENIERIAY CONSTRUCCION SAC

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.
Visto el resultado obtenido de los actos precedentes y estando conforme, el Comité de
Seleccion, otorga la BUENA PRO al postor GRUPO JICA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC
CON RUC N° 20448370217, con la oferta econémica por el monto total de S/. 747,133.00
(SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CIENTO TREINTA Y TRES CON 00/100 SOLES).

No habiendo mas puntos que tratar, siendo las 10:00 horas del mismo dia, se dio por concluido
el presente acto celebrado, firmandose en sefial de conformidad.

LIO EDWARD OLARTE HOLGADO
PRESIDENTE TITULAR
COMITE DE SELECCION

™
LAYME LUGUE
UNDO MIEMBRO TITULAW:
COMITE DE SELECCION

‘ MER MIEMBRO TITULAR
| COMITE DE SELECCION




